A:
Suor Maria Chiara Angelini
via Giacomo Ciamician, 70 –
Padova
C.F. NGLMCH56R42E522K
in qualità di Procuratrice del
servizio per l'infanzia
Scuola dell'Infanzia e Nido
Integrato
"B.Luigi Guanella"
sito in via Giacomo Ciamician,
70 - Padova

DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITÀ

Il/la	sottoscritto	o/a	 								nato/a	a
			 il				,		e	res	sidente	in
 C.F			 	in	qualità	di	genitore	(o	titolare	della	responsa	—— bilità
genito	riale)	di							,		nato/a	a
				_	il _				,	e 1	esidente	in
						_ (C.F					

Premesso che

- Il/la sottoscritto/a ha richiesto all'intestato servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella" la concessione, a titolo gratuito, di uno spazio all'interno della struttura di via G. Ciamician n. 70 Padova, per accogliere il/la proprio/a figlio/a ______ unitamente ad altri bambini accompagnati da almeno un genitore (o titolare della responsabilità genitoriale) ciascuno in occasione di una festina organizzata dal sottoscritto per festeggiare ______ in data _____ nella fascia oraria dalle ______ alle _____.
 La festina avrà un numero di partecipanti contenuto in massimo n. ____ (_____) bambini accompagnati da n. ____ (______) adulti.
 A fronte della concessione dello spazio, il/la sottoscritto/a organizzatore/organizzatrice, il/la
- La struttura del servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella" non avrà alcuna responsabilità in ordine a eventuali fatti, infortuni o danni che potessero accadere nel corso della festina suddetta o in dipendenza della stessa; ogni genitore (o titolare della responsabilità genitoriale) di ciascun minore presente alla festina avrà l'onere di sorvegliare il proprio figlio/figlia e comunque di sorvegliare il minore che sta accompagnando,

sottoscritto/a prende atto che la struttura del servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella" si limiterà solo a fornire lo spazio ma non offrirà alcuna assistenza né sorveglianza durante l'evento organizzato e pertanto assistenza e sorveglianza

• Per quanto concerne l'eventuale cibo o bibite che verranno consumati durante la festina, tutto verrà portato dal/la sottoscritto/a e quindi nessuna responsabilità sarà ascrivibile al servizio per

avendo cura che il minore non compia atti pericolosi per sé o per altri.

l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella". Il/la sottoscritto/a si assume l'esclusiva responsabilità per quanto riguarda la somministrazione di cibi e bevande ad altri bambini.

- Al termine della festa la famiglia del bambino/a festeggiato, avrà il compito di lasciare lo spazio utilizzato in buono stato, avendo cura di riporre i giochi e i materiali eventualmente utilizzati al loro posto (per eventuali danneggiamenti avvenuti durante la festa sarà responsabilità della famiglia del bambino/a festeggiato/a provvedere al risarcimento). La famiglia è quindi tenuta a provvedere personalmente, al ripristino e all'ordine dello spazio. E' fatto assoluto divieto di fumare in tutti gli spazi messi a disposizione dalla struttura.
- Il servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella" non si assume alcuna responsabilità per qualsiasi evento possa accadere a bambini siano essi accompagnati o lasciati da soli durante la festa negli spazi interni ed esterni, né quantomeno tale responsabilità potrà essere imputata in capo alla procuratrice Suor Maria Chiara Angelini o alla persona da essa delegata a gestire la struttura.

Tutto	ciò	premesso,	che	forma	parte	integrante	e	sostanziale	del	presente	documento,	il/la
sottos	critte	o/a										

DICHIARA

di assumersi ogni responsabilità, civile e penale, e di risarcimento per eventuali danni a cose, persone e strutture causati dallo stesso, dai partecipanti o riconducibili ad azioni e comportamenti degli stessi tenuti durante lo svolgimento della festa organizzata dal/la sottoscritto/a nella struttura/spazio messi a disposizione dal servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella" in via G. Ciamician n. 70 a Padova.

ESONERA

Fin da ora a tutti gli effetti di ragione e di legge il suddetto servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella" e tutti i suoi procuratori, collaboratori e/o delegati e/o incaricati da ogni e qualsivoglia responsabilità, rinunciando fin da ora ad avanzare contro di essi a qualsiasi titolo richieste di risarcimento, danno o indennizzo.

Dichiara inoltre di avere attentamente letto e valutato il contenuto del presente documento e di avere compreso chiaramente il significato di ogni singolo punto prima di sottoscriverlo.

Il/la sottoscritto/a capisce e condivide pienamente gli scopi delle norme generali di sicurezza del servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella" e che non rispettarle può porre se stesso/a e gli invitati in una situazione di pericolo durante la festa.

Padova, addi	
Il genitore (o titolare della responsabilità genitoriale) organizzatore della festa Sig./sig.ra da svolgersi in data	Il responsabile del servizio per l'infanzia Scuola dell'Infanzia e Nido Integrato "B. Luigi Guanella", per ricevuta del presente documento